¹ *Mikołaj z Czechla (pow. kaliski, par. Kucharki), kanonik gnieźnieński 1453-1464, oficjał tamże 1452-1454 oraz 1457-1464, wikariusz in spiritualibus tamże 1457-1464 (A. Gąsiorowski, I. Skierska, Średniowieczni oficjałowie, s. 84).* ² *Zapewne Sobótka (zob. nota o wykonaniu mandatu w uwadze), pow. kaliski, par. własna, ewentualnie pow. łęczycki, par. własna.* ³ *Piotr z Barda (pow. pyzdrowski, par. własna), kanonik gnieźnieński 1454-1468 (P. Dembiński, Poznańska kapituła katedralna schyłku wieków średnich. Studium prozopograficzne 1428-1500, Poznań 2012, s. 614-615).*

4.

[b.m.w., tuż przed lub w sam dzień 23 VI 1462]

Pełnomocnik Andrzeja wicekustosza włocławskiego zwraca się do Mikołaja z Czechla oficjała generalnego gnieźnieńskiego i sędziego w sprawie apelacyjnej tegoż Andrzeja z Dadźbogiem ze Szpiegowa stolnikiem dobrzyńskim o zasądzenie od Dadźboga na rzecz Andrzeja 2 kóp groszy zaległej dziesięciny snopowej z ról folwarcznych w Szpiegowie stanowiących uposażenie kustodii włocławskiej.

Or.: *AAG, bez sygnatury. Papier 219 × 135 mm. Drobne ubytki w tekście spowodowane przez poszarpanie dolnej krawędzi dokumentu i kilka niewielkich dziur. Na stronie verso pod tekstem głównym dwie noty pisane różnymi rękoma: 1. 1462 die Mercurii XXIII Junii oblat(um) (nota o przedłożeniu dokumentu sądowi); 2. Libellus convencionalis summarius pro parte domini Andree vicecustodis ecclesie Wlad(islaviensis) contra nobilem Dadzybogium de Szpyegowo dyocesis Wlad(islaviensis) (tytułik dokumentu pisany pismem o większym module).*

Coram vobis venerabili viro, domino Nicolao de Czechel licenciato in decretis canonicoque, vicario in spiritualibus ac officiali Gneznensis ecclesie generali¹, iudice appellacionis cause et partibus infrascriptis procurator et nomine procuratorio honorabilis viri, domini Andree vicecustodis ecclesie Wlad(islaviensis) dyocesis [*sic!*] contra et adversus nobilem Dadzybogium dapiferum Dobrinensem² dicte dyocesis et contra quamlibet aliam personam pro eo vestro in iudicio legitime intervenientem, gravi cum querela proponit atque dicit, quod quamvis ab annis et temporibus retroactisque legitime prescriptis, quorum memoria hominum vivencium in contrarium non existit, nonnulli antecessores predicti nobilis Dadzybogii pro tempore existentes

ac ipse nobilis Dadzybogius heres modernus de dicta sua hereditate in Szpyegowo³ racione decime manipularis post agros prediales seu alodiales quomodolibet annis singulis provenientis domino vicecustodi pro tempore existenti racione fundi custodie necnon serviciorum suorum, que peragit in ipsa ecclesia Wlad(islaviensi), unum fertonem peccuniarum solvebant pro annis singulis ac solvere consueverunt et idem nobilis Dadzybogius post eos successive, in cuius fertonis peccuniarum possessione idem domini vicecustodes et dictus dominus Andreas modernus vicesustos fuissent et extitissent pacifica seu quasi et quieta absque quavis contradiccione, nichilominus tamen prefatus nobilis Dadzybogius in Szpyegowo [heres] nescitur quo ductus spiritu^{a-a} aut qua inco[n]tinencia] permotus huiusmodi fertonem peccuniarum de decem annis iam transactis seque continue et immediate sequentibus eidem domino Andree vicecustodi dare et solvere neglexitque recusat et contradicit in non modicum eiusdem domini A(ndree) vicecustodis preiudicium, iacturam ac gravamen, in dispendium salutis proprie ac scandalum non modicum christifidelium plurimorum.